

SC ROMCARBON SA
BUZAU

Situatia modificarilor capitalurilor proprii la 30.06.2011

Element al capitalului propriu	01/01/11	Cresteri	Din care din transfer	Reduceri/ Distribuiiri	Din care din transfer	30/06/11
Capital subscris	26,412,210	0	0	0	0	26,412,210
Prime de capital	2,182,283	0	0	0	0	2,182,283
Rezerve din reevaluare	108,334,418	0	0	181,783	181,783	108,152,635
Rezerve legale	1,124,219	0	0	0	0	1,124,219
Alte rezerve	2,039,977	0	0	0	0	2,039,977
Rezultatul reportat reprezentând profit nerepartizat sau pierderea neacoperita	0	0	0	0	0	0
Sold creditor	1,477,130	0	0	530,738	530,738	946,392
Sold debitor	0	0	0	0	0	0
Rezultatul reportat reprezentând surplusul realizat din rezerve de reevaluare	3,249,940	181,784	181,784	0	0	3,431,724
Profitul sau pierderea exercițiului financiar	0	0	0	0	0	0
Sold creditor	0	2,869,037	0	0	0	2869037
Sold debitor	530,738	0	0	530,738	530,738	0
Repartizarea profitului	0	0	0	0	0	0
Total capitaluri proprii	144,289,439	3,050,821	181,784	181,783	181,783	147,158,477

Situatia fluxurilor de trezorerie la 30.06.2011

<u>FLUXURI DE NUMERAR DIN ACTIVITATEA DE EXPLOATARE</u>	<u>30/06/2009</u>	<u>30/06/2010</u>	<u>30/06/2011</u>
<i>Numerar net din activitatea de eploatare (A)</i>	6,621,793	-4,706,083	10,469,255
<u>FLUXURI DE NUMERAR DIN ACTIVITATEA DE INVESTITII</u>			
<i>Numerar net folosit in activitatea de investitii (B)</i>	-3,004,289	-2,001,753	-2,322,248
<u>FLUXURI DE NUMERAR DIN ACTIVITATEA DE FINANTARE</u>			
<i>Numerar net folosit in activitatea de finantare (C)</i>	6,233,622	473,305	-3,463,183
<u>CRESTEREA NETA DE NUMERAR SI ECHIVALENTE DE NUMERAR(A+B+C)</u>	9,851,126	-6,234,531	4,683,824
<u>NUMERAR SI ECHIVALENTE DE NUMERAR LA INCEPUTUL PERIOADEI</u>	4,354,231	11,638,742	3,118,012
<u>NUMERAR SI ECHIVALENTE DE NUMERAR LA SFARSITUL PERIOADEI</u>	14,205,357	5,404,211	7,801,836



Note la situatiile financiare individuale la 30.06.2011

NOTA 1

ACTIVE IMOBILIZATE 30.06.2011

-lei-

ELEMENTE DE ACTIV	Nr. rd.	VALOAREA BRUTA				DEPRECIERI (AMORTIZĂRI ȘI PROVIZIOANE)			
		SOLD LA 01.01.2011	CREȘTERI	REDUCERI	SOLD LA 31.03.2011	SOLD LA 01.01.2011	DEPRECIER I ÎNREG. ÎN CURSUL ANULUI	REDUCERI SAU RELUĂRI	SOLD LA 30.06.2011
0	1	2	3	5	6	7	8	9	10
ALTE IMOBILIZĂRI NECORPORALE ÎN CURS (ct. 203+205+208+234)	1	638,163	23,105	0	661,268	460,317	50,802	0	511,119
IMOBILIZĂRI CORPORALE TERENURI (ct.2111)	2	129,691,926	0	0	129,691,926	0	0	0	0
CONSTRUCȚII ct. 212	3	23,842,496	79,880	5,857	23,916,519	1,049,012	448,304	572	1,496,744
ECHIPAMENT TEHNOLOGIC Ct. 2131	4	23,606,089	1,214,256	1,503,150	23,317,195	10,814,262	1,023,625	1,393,102	10,444,785
APARATE ȘI INSTALAȚII DE MĂS. ȘI CONTROL ct. 2132	5	719,319	4,286	9,088	714,517	511,135	24,706	9,088	526,753
MIJLOACE DE TRANSPORT ct. 2133	6	1,101,281	107,532	16,702	1,192,111	716,236	47,406	16,702	746,940
MOBILIER, AP. BIROTICĂ ȘI ALTE ACTIVE ct. 214	7	408,361	1,964	0	410,325	227,637	14,768	0	242,405
AVANSURI ȘI IMOBILIZĂRI CORPORALE ÎN CURS (ct.231+232)	8	3,267,305	852,820	1,407,920	2,712,205	0	0	0	0
TOTAL IMOBILIZĂRI CORPORALE (rd.2 la rd. 8)	9	182,636,777	2,260,739	2,942,717	181,954,798	13,318,282	1,558,809	1,419,464	13,457,627
IMOBILIZĂRI FINANCIARE Ct.261+ 262+265+267	10	23,913,134	90,472	90,472	23,913,134	299,990	0	0	299,990
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd. 1 + rd. 9 + rd. 10)	11	207,188,074	2,374,316	3,033,189	206,529,200	14,078,589	1,609,612	1,419,464	14,268,736



NOTA 2**PROVIZIOANE PENTRU RISCURI ȘI CHELTUIELI**

LEI

<i>Denumire provizioane</i>	<i>SOLD LA 01.01.2011</i>	<i>TRANSFERURI</i>		<i>SOLD LA 30.06.2011</i>
		ÎN CONT	DIN CONT	
0	1	2	3	4
Provizioane pentru litigii	0	0	0	0
TOTAL	0	0	0	0

In semestrul I an 2011 nu au fost inregistrate provizioane pentru riscuri si cheltuieli.

**AJUSTARI PENTRU DEPRECIEREA CREAMTELOR
CONT 491**

LEI

<i>Denumire provizioane</i>	<i>SOLD LA 01.01.2011</i>	<i>TRANSFERURI</i>		<i>SOLD LA 30.06.2011</i>
		<i>Din cont</i>	<i>In cont</i>	
Ajustari pentru deprecierea creantelor clienti	680,780 lei	137,787 lei	0 lei	542,993 lei
TOTAL	680,780 lei	137,787 lei	0 lei	542,993 lei

AJUSTARI PENTRU DEPRECIEREA STOCURILOR DE MATERIALE SI PRODUSE FINITE

<i>Denumire</i>	<i>SOLD LA 01.01.2011</i>	<i>TRANSFERURI</i>		<i>SOLD LA 30.06.2011</i>
		<i>Din cont</i>	<i>In cont</i>	
Ajustari pentru deprecierea stocurilor de materiale	566,259 lei			566,259 lei
Ajustari pentru deprecierea stocurilor de produse finite	126,376 lei			126,376 lei
Ajustari pentru deprecierea marfurilor	39,153 lei			39,153 lei
Ajustari pentru deprecierea stocurilor de ambalaje	43,538 lei			43,538 lei
TOTAL	775,326 lei	0 lei	0 lei	775,326 lei

In primul semestru al anului 2011 nu s-au inregistrat modificari privind ajustarile pentru deprecierea stocurilor de materiale si produse finite.

**AJUSTARI PENTRU PIERDEREA DE VALOARE A IMOBILIZARILOR FINANCIARE
Ct.291**

<i>Denumire provizioane</i>	<i>SOLD LA 01.01.2011</i>	<i>TRANSFERURI</i>		<i>SOLD LA 30.06.2011</i>
		<i>Din cont</i>	<i>In cont</i>	
Ajustari pentru pierderea de valoare a imobilizarilor financiare	299,990 lei		0	299,990 lei
TOTAL	299,990 lei	0	0	299,990 lei

NOTA 3 – nu este cazul



NOTA 4

**ANALIZA REZULTATULUI DIN
EXPLOATARE 30.06.2011**

Nr. crt.	Indicatorul	Exercițiul precedent	Exercițiul curent	+ / -	%
0	1	2	3		
1	Cifra de afaceri netă	57,598,502 lei	53,128,040 lei	-4,470,462 lei	92.24%
2	<i>Costul bunurilor vândute și al serviciilor prestate (3+4+5)</i>	52,057,687 lei	43,951,863 lei	-8,105,824 lei	84.43%
3	Chelt. activității de bază	44,574,585 lei	35,937,742 lei	-8,636,843 lei	80.62%
4	Chelt. activităților auxiliare	3,306,990 lei	3,503,580 lei	196,590 lei	105.94%
5	Chelt. indirecte de producție	4,176,112 lei	4,510,541 lei	334,429 lei	108.01%
6	Rezultatul brut aferent cifrei de afaceri nete (1-2)	5,540,815 lei	9,176,177 lei	3,635,362 lei	165.61%
7	Chelt. de desfacere	2,000,336 lei	2,635,485 lei	635,149 lei	131.75%
8	Chelt. generale de administrație	3,244,495 lei	3,572,210 lei	327,715 lei	110.10%
9	Alte venituri din exploatare	301,797 lei	365,418 lei	63,621 lei	121.08%
10	Rezultatul din exploatare (6-7-8+9)	597,781 lei	3,333,900 lei	2,736,119 lei	557.71%

Cifra de afaceri neta a semestrului I an 2011 a inregistrat o descrestere cu 4,470,462 lei fata de semestrul I an 2010, reprezentand o diminuare cu 7.76% fata de aceeași perioada a anului precedent, iar profitul din exploatare a crescut cu 2,736,119 lei.

NOTA 5

SITUATIA CREANTELOR SI DATORILOR LA DATA DE 30.06.2011

CREANTE	SOLD 30.06.2011 (col. 2+3)	Termen de lichidare	
		SUB 1 AN	PESTE 1 AN
0	1	2	3
TOTAL, din care:	25,540,254 lei	25,540,254 lei	0 lei
Creante comerciale	20,118,647 lei	20,118,647 lei	0 lei
Creante comerciale la entitățile afiliate și legate	3,353,790 lei	3,353,790 lei	0 lei
Alte creante	177,557 lei	177,557 lei	0 lei
Alte creante la entitățile afiliate și legate	1,890,260 lei	1,890,260 lei	0 lei

Pentru majoritatea creanțelor comerciale aflate în sold la 30.06.2011 există contracte încheiate în care sunt menționate termenele de încasare.



DATORII	SOLD 30.06.2011 (col. 2+3+4)	Termen de exigibilitate	
		Sub 1 an	> 1 an
		0	1
TOTAL, din care :	88,663,982 lei	62,461,304 lei	26,202,678 lei
Datorii comerciale	16,057,625 lei	16,057,625 lei	0 lei
Datorii comerciale la entitatile afiliate si legate	943,190 lei	943,190 lei	0 lei
Avansuri incasate in contul comenzilor	97,994 lei	97,994 lei	0 lei
Sume datorate institutiilor de credit	67,387,374 lei	42,285,177 lei	25,102,197 lei
Alte datorii, inclusiv alte datorii fiscale si alte datorii pentru asigurarile sociale	4,177,799 lei	3,077,318 lei	1,100,481 lei

2. Credite contractate de Romcarbon SA Buzau :

La data de 30.06.2011 SC Romcarbon SA Buzau avea angajate urmatoarele credite bancare:

Banca	Tipul facilitatii	Suma initiala	Sold la 30.06.2011	
			in euro	in lei
Banca Romaneasca-NBG Londra	Linie de credit	€ 5,750,000	€ 5,750,000	24,346,075 lei
Banca Romaneasca-NBG Londra	Credit pentru investitii(I)	€ 5,300,000	€ 3,778,704	15,999,410 lei
Banca Romaneasca-NBG Londra	Credit pentru investitii(II)	€ 3,750,000	€ 3,244,382	13,737,038 lei
BRD	Linie de credit	€ 2,550,000	€ 2,548,076	10,788,807 lei
Raiffeisen Bank	Linie de credit	€ 600,000	€ 594,234	2,516,044 lei
BCR	Linie de credit	€ 100,000	€ 0	- lei
TOTAL		€ 18,050,000	€ 15,915,395	67,387,374 lei

Creditul pe termen lung contractat cu Banca Romaneasca(National Bank of Greece- Suc.Londra) este defalcat astfel :

Tipul facilitatii	Sold la 30.06.2011		Termen scurt	Termen lung
	€	lei		
Credit pentru investitii(Sublimita I)	€ 3,778,704	15,999,410 lei	2,493,414 lei	13,505,996 lei
Credit pentru investitii(Sublimita II)	€ 3,244,382	13,737,038 lei	2,140,837 lei	11,596,201 lei

Aceste credite au fost garantate cu ipoteci si gajuri asupra unor cladiri si terenuri, mijloace fixe, cu cesiuni de creante precum si cu cesiuni ale cash-flow-ului din Banci.

Pentru finantarea proiectului de investitii "Modernizarea intreprinderii prin achizitia de noi tehnologii de productie, reprofilare, reabilitare si extindere hala de productie existenta" finantat in cadrul programului operational sectorial- "Cresterea competitivitatii economice 2007-2013" au fost contractate cu Banca Comerciala Romana SA urmatoarele credite, care la 30.06.2011 aveau valoare anajata 0 lei :



Banca	Tipul facilitatii	Suma initiala	Data acordarii	Data scadenta
BCR	Credit investitii	€ 2,931,683	24.02.2011	01.03.2018
BCR	Credit puncte	€ 2,118,086	20.05.2011	19.11.2012

Banca	Tipul facilitatii	Suma initiala	Data acordarii	Data scadenta
BCR	Facilitate pentru TVA	6,846,352 lei	24.02.2011	23.08.2012
BCR	Facilitate pt. emitere SGB	4,847,158 lei	20.05.2011	19.11.2012

NOTA 6

PRINCIPII, POLITICI SI METODELE CONTABILE

La întocmirea și prezentarea situațiilor financiare aferente perioadei de raportare, SC ROMCARBON SA a aplicat Reglementările contabile conforme cu Directiva a IV-a a Comunităților Economice Europene aprobate prin OMFP 3055/2009.

Situațiile financiare întocmite pentru primele 6 luni ale anului 2011 cuprind:

- bilanț;
- cont de profit și pierdere;
- situația modificărilor capitalului propriu;
- situația fluxurilor de trezorerie;
- note explicative la situațiile financiare individuale.

În evaluarea posturilor cuprinse în situațiile financiare ale S.C. Romcarbon S.A. Buzău pe semestrul I an 2011, au fost respectate principiile și politicile contabile, metodele de evaluare, prevederile din reglementările contabile, neexistând abateri de la acestea.

Contabilitatea se ține în limba română și în moneda națională. Elementele incluse în situațiile financiare sunt prezentate în lei românești.

Tranzacțiile Societății în moneda străină sunt înregistrate la cursurile de schimb comunicate de Banca Națională a României („BNR”) pentru data tranzacțiilor. Castigurile și pierderile rezultate din decontarea tranzacțiilor într-o monedă străină sunt recunoscute în contul de profit și pierdere, în cadrul rezultatului financiar.

În semestrul I an 2011 nu au existat situații de includere a dobânzilor și diferențelor de curs în costul activelor imobilizate.

Nu există situații în care activele să facă obiectul ajustărilor excepționale exclusiv în scop fiscal.



Handwritten signature

Pentru evaluare la iesire a stocurilor, in cadrul societatii se utilizeaza metoda costului mediu ponderat (CMP), valorile prezentate in bilant dupa aplicarea acestei metode nu difera in mod semnificativ la data bilantului de valorile de piata cunoscute .

NOTA 7

Situatia capitalului social al SC Romcarbon SA la data de 30.06.2011 se prezinta astfel :

- capital social subscris	26,412,209.60 lei
- capital social subscris si varsat	26,412,209.60 lei
- numărul de actiuni	264,122,096
- valoarea nominala	0.10 lei

La data de 30.06.2011, SC ROMCARBON SA detine actiuni la alte companii in valoare de 23,913,134 lei astfel :

Societatea	Numar total de actiuni	Valoare nominala	Capital social	Nr.de actiuni detinut	Valoarea achizitiei	Cota in capital detinuta
		(lei)	(lei)			(%)
KAMIOTRANS SRL	30,000	10	300,000	29,999	299,990	99.9967%
RC ENERGO INSTALL SRL	200	10	2,000	199	1,990	99.5000%
INFO TECH SOLUTIONS SRL	200	10	2,000	198	1,980	99.0000%
TOTAL TECHNICAL MANAGEMENT SRL	20	10	200	19	190	95.0000%
TOTAL BUSINESS MANAGEMENT SRL	20	10	200	19	190	95.0000%
TOTAL COMERCIAL MANAGEMENT SRL	20	10	200	19	190	95.0000%
GREENFIELD UCRAINA					2,687,755	62.6200%
GREEN WEEE INTERNATIONAL SA	161,759	100	16,175,900	88,163	8,816,300	54.5027%
SIGUREC INTERNATIONAL SA(fosta GREENPLASTIC INTERNATIONAL-SRL)	900	100	90,000	459	45,900	51.0000%
ASOCIATIA ECOLOGICA GREENLIFE[Non-Profit Organization]			1,200		400	33.3333%
GREENFIBER INTERNATIONAL SA	1,842	15,000	27,630,000	594	9,988,677	32.2476%
GREENTECH SA	200	16,664	3,332,700	64	1,982,572	32.0000%
YENKI SRL	32,800	10	328,000	8,200	82,000	25.0000%
REGISTRUL MIORITA SA	19,700	10	197,000	398	5,000	2.0203%
Total					23,913,134	

In perioada de raportare nu au fost tranzactii cu partile afiliate.

NOTA 8

INFORMAȚII PRIVIND SALARIAȚII, ADMINISTRATORII ȘI DIRECTORII

Salarizarea directorilor a fost făcută in semestrul I al anului 2011 conform hotararii Consiliului de Administratie;

 

Salariați: numărul mediu aferent exercițiului 635 persoane, din care:

- 554 muncitori
 - 81 TESA
- salarii totale cuvenite pentru sem. I an 2011, 4,565,453 lei
- din care salarii directori 208,038 lei
- indemnizatii Consiliul de Administratie 111,919 lei
- cheltuielile cu asigurarile sociale 1,314,074 lei
- tichete de masa 236,229 lei
- sume platite auditorilor financiari in cadrul contactelor de audit 143,167 lei
(inclusiv pentru servicii de audit al situatiilor financiare consolidate)

NOTA 9

PRINCIPALII INDICATORI ECONOMICO – FINANCIARI SEMESTRUL I AN 2011

1 Indicatori de profitabilitate

Nr.Crt.	Indicator	Mod de calcul	30.06.2010	30.06.2011
a)	EBITDA in total vanzari	EBITDA	0.15%	11.20%
		Cifra de Afaceri x 100		
b)	EBITDA in capitaluri proprii	EBITDA	0.07%	4.05%
		Capitaluri proprii x 100		
c)	Rata profitului brut	Profit Brut	-4.90%	5.46%
		Cifra de afaceri x 100		

2 Indicatori de lichiditate

Nr.Crt.	Indicator	Mod de calcul	30.06.2010	30.06.2011
a)	Indicatorul lichiditatii curente	Active circulante	0.62	0.71
		Datorii pe termen scurt		
b)	Indicatorul lichiditatii imediate(testul acid)	Active circulante-Stocuri	0.45	0.53
		Datorii pe termen scurt		

3 Indicatori de risc

Nr.Crt.	Indicator	Mod de calcul	30.06.2010	30.06.2011
a)	Indicatorul gradului de indatorare	Capital imprumutat	0.14	0.18
		Capitaluri proprii		
b)	Rata de acoperire a dobanzii	EBIT	-1.02	3.01
		Cheltuieli cu dobanzile		



4 Indicatori de activitate

Nr.Crt.	Indicator	Mod de calcul	30.06.2010	30.06.2011
a)	Viteza de rotatie a debitelor-clienti	Sold mediu clienti	70	76
		Cifra de Afaceri		
b)	Viteza de rotatie a creditelor-furnizori	Sold mediu furnizori	48	48
		Cifra de Afaceri		

5 Indicatori de rentabilitate

Nr.Crt.	Indicator	Mod de calcul	30.06.2010	30.06.2011
a)	Rata rentabilitatii economice(ROA)	Rezultat net	-1.2182%	1.2126%
		Active totale		
b)	Rata rentabilitatii financiare(ROE)	Rezultat net	-2.1545%	1.9496%
		Capitaluri proprii		
c)	Rata rentabilitatii comerciale(ROS)	Rezultat net	-4.9205%	5.4002%
		Cifra de Afaceri		

NOTA 10

S.C. Romcarbon S.A. Buzau, societate pe actiuni, de interes public, infiintata in 1991:

Sediul social: ROMANIA, BUZĂU, str. TRANSILVANIEI nr. 132, jud. BUZĂU

Cifra de afaceri realizata in semestru I an 2011 : 53,128,040 lei, din care:

Structura cifrei de afaceri	Semestrul I 2011	
	Valoare	% in total
Venituri din vanzari de produse finite	39,054,640	73.51%
Venituri din vanzari de semifabricate	24,044	0.05%
Venituri din prestari servicii	90,773	0.17%
Venituri din vanzari de marfuri	10,932,456	20.58%
Venituri din inchirieri	1,509,486	2.84%
Venituri din alte activitati, din care:	1,516,641	2.85%
<i>Venituri din vanzari de utilitati</i>	1,512,881	2.85%
<i>Alte venituri din vanzari</i>	3,760	0.01%
Total, din care:	53,128,040	100.00%
~intern	43,972,852	82.77%
~export	9,155,188	17.23%

Principalele grupe de produse si ponderea acestora in totalul vanzarilor de produse finite sunt prezentate in tabelul urmatoare:



Grupa de produse	Semestrul I 2011	
	Valoare	% in total
CP1~Filtre auto	1,847,051 lei	4.73%
CP2~Materiale protecție cai respiratorii si carbune activ	1,746,717 lei	4.47%
CP3~Polietilena prelucrata	10,803,535 lei	27.66%
CP4~PVC prelucrat	453,919 lei	1.16%
CP5~Polistiren prelucrat	7,053,552 lei	18.06%
CP6~Polipropilena prelucrata	17,021,606 lei	43.58%
CP7~Reciclare deseuri	128,260 lei	0.33%
Conductori electrici	- lei	0.00%
TOTAL	39,054,640 lei	100.00%

Veniturile din vanzarea produselor pe piata externa au fost de 9,155,188 lei, ceea ce inseamana un procent de 17.23% din cifra de afaceri.

Informatiile privind relatiile societatii cu entitatile la care detine participatii sunt prezentate in nota 11.

Pentru exprimare in moneda nationala a elementelor de activ si de pasiv, a veniturilor si a cheltuielilor evidentiatae initial intr-o moneda straina s-a procedat astfel :

~in conformitate cu OMFP 3055/2009 art.174 si art.186, incepand cu exercitiul financiar 2010, se efectueaza lunar evaluarea disponibilitatilor, creantelor si datoriilor in valuta la cursul de schimb al pietei valutare comunicat de BNR din ultima zi bancara a lunii. Din reevaluarea disponibilitatilor, creantelor si datoriilor in valuta in sem.I 2011 s-au inregistrat diferente favorabile de 4,252,225lei (venituri financiare din diferente de curs valutar) si diferente nefavorabile de 3,264,153 lei (cheltuieli financiare din diferente de curs valutar) .

In semestrul I societatea a calculat si virat la bugetul de stat un impozit pe profit in suma de 29,908 lei.

Situatia contractelor de leasing financiar la data de 30.06.2011 este prezentata in urmatorul tabel:

Contract de leasing	Bunul achizitionat	Firma de leasing	Moneda	Valoare totala (inclusiv avansul)	Valoare avans	Sold la data de 30.06.2011	Scadent pe termen scurt	Scadenta mai mare de 1 an
Contr.2090/17.05.2007	UTILAJE TOPSKY - extruder,masina HDPE, LDPE, masina de reciclare	EFG Leasing IFN SA	Euro	427,767	42,777	137,425	76,472	60,952
			Lei	1,530,295	140,402	581,870	323,792	258,078
Contr.2145/01.06.2007	Utilaje de la firma Chi Chang Machinery-extruder PSE	EFG Leasing IFN SA	Euro	513,479	51,348	217,094	81,830	135,264
			Lei	1,836,611	168,226	919,198	346,477	572,721
Contr.2346/09.07.2007	Formator operare digitala,matrice Topsky	EFG Leasing IFN SA	Euro	378,447	37,845	128,025	72,260	55,765
			Lei	1,348,493	118,851	542,071	305,956	236,114



Contr.2908/30.10.2007	Masina de ambalat	EFG Leasing IFN SA	Euro	27,950	2,795	11,100	5,361	5,739
			Lei	100,585	9,770	46,997	22,698	24,299
Contr.2950/07.11.2007	auto WV Passat	EFG Leasing IFN SA	Euro	25,061	2,506	7,194	5,005	2,189
			Lei	90,323	8,901	30,462	21,193	9,269
Contr.4094/10.06.2008	Hyster Stivuitor	EFG Leasing IFN SA	Euro	19,247	1,925	1,019	1,019	0
			Lei	68,558	6,856	4,316	4,316	0
Contr.105425/28.04.2009	auto VW Golf	Porsche Leasing Romania IFN SA	Euro	7,614	0	4,285	4,285	0
			Lei	32,145	0	18,144	18,144	0
Total			Euro	1,399,565	139,195	506,142	246,233	259,909
			Lei	5,007,009	453,006	2,143,057	1,042,576	1,100,481

SC Romcarbon SA a garantat pentru Greenweee International SA, societate in capitalul careia detine 54.5027% din actiuni, urmatoarele credite :

Banca	Data acordarii	Garantie (garant per aval)	Valoare garantie	Valabilitate	Observati
UniCredit Tiriac Bank	11.02.2009	bilet la ordin	€ 475,000	30.09.2011	pana cand ROE>15%
UniCredit Tiriac Bank	11.02.2009	bilet la ordin	€ 4,330,000	30.04.2015	pana cand ROE>15%
UniCredit Tiriac Bank	09.06.2011	bilet la ordin	€ 327,675	20.05.2016	pana cand ROE>15%
UniCredit Tiriac Bank	09.06.2011	bilet la ordin	€ 326,367	02.06.2012	pana cand ROE>15%
UniCredit Tiriac Bank	09.06.2011	bilet la ordin	€ 123,840	01.03.2012	pana cand ROE>15%
Total			€ 5,582,882		

NOTA 11

TRANZACTII CU PARTI AFILIATE IN SEMESTRUL I AN 2011

Nr. Crt	Denumire societate	Valoare vanzari cumulat 30.06.2011 (fara TVA)	Valoare achizitii cumulat 30.06.2011 (fara TVA)
1	SIGUREC INTERNATIONAL SRL	- lei	- lei
2	GREENFIBER INTERNATIONAL SA	912,037 lei	103,726 lei
3	GREENTECH SA BUZAU	70,385 lei	1,020,930 lei
4	GREENWEEE INTERNATIONAL SA	21,567 lei	7,106 lei
5	INFO TECH SOLUTION SRL BZ	32,065 lei	114,881 lei
6	KAMIO TRANS SRL BUZAU	- lei	- lei
7	RC ENERGO INSTALL SRL BUZAU	51,266 lei	482,732 lei
8	RENASA SRL BUZAU	- lei	- lei
9	TOTAL BUSINESS MANAGEMENT SRL	- lei	- lei
10	TOTAL COMMERCIAL MANAGEMENT SRL	28,535 lei	1,369,134 lei



11	TOTAL TECHNICAL MANAGEMENT SRL	- lei	- lei
12	YENKI SRL	8,303 lei	- lei
	TOTAL	1,124,159 lei	3,098,510 lei

SITUATIA CREANTELOR SI A DATORIILOR LA PARTI AFILIATE LA DATA DE 30.06.2011

Nr. Crt	Denumire societate	Creante Sold la 30.06.2011	Datorii Sold la 30.06.2011
1	SIGUREC INTERNATIONAL SRL	431 lei	- lei
2	GREENFIBER INTERNATIONAL SA	2,041,567 lei	177,227 lei
3	GREENTECH SA BUZAU	6,387 lei	508,246 lei
4	GREENWEEE INTERNATIONAL SA	1,164,368 lei	9,531 lei
5	INFO TECH SOLUTION SRL BZ	4,884 lei	2,427 lei
6	KAMIO TRANS SRL BUZAU	48,504 lei	1,752 lei
7	RC ENERGO INSTALL SRL BUZAU	63,569 lei	159,068 lei
8	RENASA SRL BUZAU	17,592 lei	- lei
9	TOTAL BUSINESS MANAGEMENT SRL	4,552 lei	- lei
10	TOTAL COMMERCIAL MANAGEMENT SRL	- lei	84,938 lei
11	TOTAL TECHNICAL MANAGEMENT SRL	- lei	- lei
12	YENKI SRL	1,935 lei	- lei
	TOTAL	3,353,790 lei	943,190 lei

Presedinte C.A.
Hung Ching Ling



Director General: ing. Banucu Ileana
Director Financiar : ec. Zainescu Viorica Ioana

A handwritten signature in blue ink, likely belonging to the Director General, ing. Banucu Ileana.